
[ 16 ] PRZEGLĄD OSIECKI

Zespół Szkół Kąkolewo
W piątek, 1 września, w patio

Zespołu Szkół w Kąkolewie po raz
pierwszy w tym roku szkolnym zja-
wili się przedszkolacy z rodzicami,
aby uroczyście rozpocząć zajęcia
dydaktyczno-wychowawczo-opie-
kuńcze. W poniedziałek, 4 wrześ-
nia, przyszli do Szkoły uczniowie.
Najpierw uczestniczyli we mszy, a
potem pod opieką wychowawców
przeszli do patio. Uroczystość
inauguracji roku szkolnego
2017/2018 odbyła się zgodnie ze
szkolnym ceremoniałem. Po wpro-
wadzeniu sztandaru i odśpiewaniu
hymnu państwowego głos zabrała
Dyrektor Zespołu Szkół Alina Żalik.
Powitała przybyłych gości: Bur-
mistrza Miasta i Gminy Osieczna
Stanisława Glapiaka, radnych
Rady Powiatu Leszczyńskiego i
Rady Miejskiej w Osiecznej, sołty-
sów wsi obwodu Szkoły, księdza
proboszcza Ryszarda Kuchtę,
emerytowanych pracowników
Szkoły, rodziców i bliskich uczniów
oraz całą społeczność szkolną.
Szczególnie serdecznie powitała
pierwszoklasistów, uczniów klas Ia
i Ib, którzy zasiedli w patio ze
swoimi wychowawczyniami, Ewą
Łapawą i Bogną Rzetelską.

Dobrego roku szkolnego w zre-
formowanej rzeczywistości oświa-
towej życzył uczniom,
pracownikom Zespołu Szkół i ro-
dzicom również Burmistrz. W imie-
niu Rady Rodziców głos zabrała
Paulina Leciejewska, która wyra-
ziła nadzieję, że rok szkolny
2017/2018 będzie równie po-
myślny jak poprzednie. Delegacje
uczniów złożyły kwiaty i zapaliły
znicze w miejscach pamięci naro-
dowej, oddając tym samym hołd
wszystkim walczącym i poległym
w II wojnie światowej. Podczas ofi-
cjalnej uroczystości społeczność
szkolna pożegnała ciepło i ser-
decznie odchodzącą na emeryturę
Ewę Makowiecką. Dyrektor dzię-
kowała za wiele lat sumiennej, rze-
telnej pracy, a kwiatami i brawami
obdarowali panią Makowiecką
także pracownicy Szkoły, ucznio-
wie i Burmistrz. Podczas wakacji
dwoje nauczycieli -  Adrianna Pa-
włowska - Kramarczyk i Dariusz
Maćkowiak - uzyskało stopień
nauczyciela dyplomowanego, a
Ewa Bojanowska - Gnacińska
nauczyciela mianowanego. Pod-
czas inauguracji roku szkolnego
złożyła na ręce Burmistrza uro-
czyste ślubowanie i odebrała gra-
tulacje. 

Po części oficjalnej zgroma-
dzeni w patio obejrzeli część arty-
styczną przygotowaną przez klasy
IIIa i IIIc pod kierunkiem wycho-

wawczyń, Ewy Maśląki i Barbary
Szpurek.

W swym wystąpieniu dzieci
przypomniały wakacyjne przygody
w różnych zakątkach naszej oj-
czyzny i symbolicznie pożegnały
wakacje. Mówiły też o wydarze-
niach tragicznego września 1939
roku i oddały hołd obrońcom oj-
czyzny. Ten dzień zakończyło
spotkanie uczniów z wychowaw-
cami w przydzielonych izbach lek-
cyjnych i rozmowa na temat
bezpiecznego poruszania się po
drodze do i ze Szkoły. 

W Zespole Szkół w Kąkolewie
w roku szkolnym 2017/2018 uczy
się w dwudziestu oddziałach 437
uczniów i w sześciu oddziałach

133 przedszkolaków. Zatrudnio-
nych jest 40 nauczycieli i 11 pra-
cowników administracji i obsługi.
Gimnazjalistów (klasy drugie i trze-
cie) jest 102. Nowością są klasy
siódme a i b. Zmiana wychowaw-
ców nastąpiła w klasach czwar-
tych: IVa opiekuje się Anna Teślak,
IVb Joanna Skrzypczak, IVc Ewa
Bojanowska - Gnacińska. Wycho-
wawstwo klasy VIIa powierzono
Annie Poprawskiej, a VIIb Teresie
Rosińskiej. Nastąpiła zmiana w
przydziale wychowawstwa w klasie
VIb - teraz klasą opiekuje się Ag-
nieszka Handke.

Jak każdego roku uczniom za-
pewniono bogaty zestaw zajęć po-
zalekcyjnych. Dzieci potrzebujące
pomocy w utrwalaniu wiedzy
uczęszczać będą na zajęcia dy-
daktyczno-wyrównawcze, dzieciom
ze wskazaniami poradni psycholo-
giczno-pedagogicznej zapewniono
zajęcia korekcyjno-kompensa-
cyjne, gimnazjaliści do egzaminu
przygotowywać się będą na kołach
przedmiotowych. Nauczyciele za-
proponowali bogatą ofertę zajęć
sportowych, kół zainteresowań,
konkursów wewnątrzszkolnych

jedno i wieloetapowych, projektów.
Kolejny rok realizowanych będzie
kilka innowacji pedagogicznych.
Przez cały rok wszystkie dzieci wy-
jeżdżać będą do teatru, do kina,
muzeów i na pływalnię. 

Bogato zapowiada się działal-
ność Samorządu Uczniowskiego,
w tym udział w licznych akcjach
charytatywnych. W tym roku szkol-
nym, wzorem lat ubiegłych, w ką-
kolewskiej Szkole każdy
zainteresowany znajdzie dla siebie
pole do działania i nikt się nie bę-
dzie nudził.

2 września pod patronatem
Prezydenta Polski odbyła się akcja
Narodowego Czytania. Jej bohate-
rem był dramat Stanisława Wy-

poznali Stanisława Wyspiańskiego
jako dramaturga, malarza, autora
witraży i projektów scenografii. Mó-
wili o epoce, w której żył artysta,
oglądali różne wydania "Wesela" i
fragmenty adaptacji dzieła w reż. A.
Wajdy. Chętni, na pamiątkę Naro-
dowego Czytania, opieczętowali
przyniesione z domu egzemplarze
dramatu okolicznościową pieczęcią
przesłaną przez Kancelarię Prezy-
denta.

W Szkole podejmujemy od lat
liczne przedsięwzięcia promujące
zdrowy styl życia w zdrowym i czy-
stym środowisku, dlatego bardzo
chętnie wzięliśmy udział w dorocz-
nej, już 24. edycji organizowanej
przez Fundację Nasza Ziemia akcji
Sprzątanie Świata. W tym roku
przebiegała ona pod hasłem "Nie
ma śmieci - są surowce". Sprząta-
liśmy w piątek, 15 września, po-
rządkując wyznaczone miejsca w
Kąkolewie, Grodzisku, Łoniewie,
Dobramyśli i Frankowie. W Szkole
na co dzień segregujemy śmieci,
walczymy z porzuconymi papier-
kami i dlatego nie potrafimy zrozu-
mieć, dlaczego na poboczach
naszych dróg leżą torby foliowe
pełne śmieci, puszki, butelki. Udział
w akcji to nie tylko doskonała,
mądra lekcja wychowawcza, ale i
coroczne przypomnienie i uświa-
domienie każdemu, że miejscem
właściwym dla śmieci nie są lasy,
przystanki autobusowe, pobocza
dróg. Przy okazji wszyscy uczą się
bezpiecznego poruszania się po
drogach i odpowiedzialności za
siebie i kolegów.

Wiosną 2017 roku wydawnic-
two "Nasza Księgarnia" ogłosiło
konkurs literacki dla uczniów klas
czwartych, piątych i szóstych pt.
"Dom nie z tej ziemi". Inspiracją
była powieść Małgorzaty Strękow-
skiej - Zaremby pod takim właśnie
tytułem, a tematem "Zwyciężone
zło czasami powraca". Ośmioro
uczniów przygotowało prace kon-
kursowe, które po korekcie prze-
słane zostały do organizatora.
Wszystkie opowiadania wydruko-
wane zostaną na łamach gazety
uczniów DO - NOS. Zachęcamy do
lektury.

spiańskiego pt. "Wesele". Wpraw-
dzie jest to lektura ze szkoły śred-
niej, utwór trudny w odbiorze i
wymagający znajomości kontekstu
historycznego, ale zdecydowa-
liśmy, że nasi gimnazjaliści powinni
w tej akcji (oczywiście nie 2 wrześ-
nia, lecz kilka dni później) wziąć
udział. Panie polonistki przygoto-
wały tematyczne lekcje języka pol-
skiego, podczas których uczniowie


